

DZIENNIK URZĘDOWY

GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 28. LISTOPADA/10. GRUDNIA 1842. ROKU.

Nro 55961. Wydział Administracyjny, (1023)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Stósownie do reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 14/26. Października r. b. Nro 7417. ogłasza niniejszym, iż dnia osmego /dwódnastego Grudnia 1842. r. w Biórach Rządu Gubernialnego, po godzinie 12. z południa odbywać się będzie publiczna licytacja przez deklaracje, na entrepryzę restauracyi Domu Proboszczowskim zwanego, w mieście Kielcach sytuowanego, na pomieszkanie dla Administratora Dyecezyi przeznaczonego, niemniej, wystawienia innych zabudowań przy tymże pod następującemi warunkami:

1. Licytacja ta, na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16. /28. Maja 1835. r. w miejscu i dniu wyżej powiedzianym, w godzinach południowych, przez opieczętowane deklaracje w formie zacytowanym postanowieniem przepisanej, rozpocznie się za mniej od summy Złp. 57974. zatwierdzonemi anszlagami ustanowionej, to jest:

- a) Na restauracyą domu Złp. 41796. gr. 5.
 b) Na wybudowanie stajen, wozowni i parkanów Złp. 16177. gr. 25.

Razem jak wyżej Złp. 57974.

2. Plany i anszlagi zatwierdzone na tę entrepryzę, wolnemi są do przejrzienia w Wydziale Administracyjnym przy Rządzie Gubernialnym.

3. Życzący sobie przystąpić do téj entrepryzy, podadzą swe deklaracje opieczętowane w formie art. 17. tegoż postanowienia przepisanej, i w terminie do licytacji oznaczonym, adresując one do Rządu Gubernialnego, ostrzegając, iż później złożone, w myśl art. 10. ad c. przyjęte niebędą.

4. Na wadium 1/10. części wyrównywające złożyć należy obok deklaracyi sumę Złp. 5800. w gotowiznie, listach zastawnych, lub kwicie kassowym, które utrzymującemu się przy entrepryzie na kaucyą zamienione, pozostanie w depozycie Rządowym, a nie utrzymującemu się zaraz powrócone będzie.

5. Fabryka ta uskuteczniać się będzie pod nadzorem i kierunkiem Budowniczego Rządowego, któren oceniać będzie dobroć materyalów i dokładność wykonywanych robót, zastrzegając, iż żadne przerwy w prowadzeniu budowy z przyczyny Entreprenera miejsca mieć niepowinny i wszelkie dyspozycye Budowniczego dozoruującego wypełniane być mają.

6. Termin do ukończenia budowy przedmiotem entrepryzy będącej, oznacza się jedno-roczy, to jest licząc od daty rozpoczęcia oniej, nieusprawiedliwione uchybienia którego, sprowadzi za każdy spóźniony miesiąc stracenie od należności do wypłaty przypadającej 2 8 na korzyść Skarbu.

7. Wszelki materiał do entrepryzy wchodzący, ma być w gatunku dobrym, podlega rewizyi Budowniczego Rządowego, i w miarę uznania Jego odrzuconym lub przyjętym być może.

Sama fabryka ma być ściśle zastosowaną do zatwierdzonych planów i anszlagów, które Entrepreneurowi doreczone będą.

8. Wypłaty za dokonaną entrepryzę następować będą przez pośrednictwo Kas sy Główniej Gubernialnej, i zapewniają się entrepreneurowi w sposób:

a) Pierwsza jedna trzecia część summy anszlagowej, za sprowadzeniem wszystkich materiałów i rozpoczęciem restauracyi, gdy to Budowniczy Rządowy, poświadczy.

b) Druga jedna trzecia część w ten czas, gdy dzieło entrepryzy całkowicie wykonana, nakoniec

c) Ostatnią jedną trzecią część, w ten czas, gdy protokół rewizyjno odbiorczy dokonanej w zupełności fabryki, przez wyższą władzę zatwierdzonym zostanie, zastrzegając, iż żadne forszusa częściowe dla jakich bądź przyczyn Entrepreneurowi udzielone nie będą.

9. Kaucya w depozycie będąca, po ukończeniu entrepryzy, i zatwierdzeniu odbioru oniej, również powróconą zostanie.

10. Koszta druku, ogłoszeń, porto i stemple do kontraktu, przez utrzymującego się przy entrepryzie poniesione być mają.

11. Licytacya obowiązuje utrzymującego się przy entrepryzie zaraz po jej odbyciu, i podpisaniu protokołu, Rząd zaś dopiero po jej zatwierdzeniu przez Władzę, jaką jest Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

12. Utrzymujący się na licytacji przy entrepryzie, a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nietylko do wysokości wadium przy licytacji złożonego, ale do wysokości straty dla Rządu, jakaby z powtórnej licytacji wynikła.

13. Żadne pretensye nad anszlagowe Entrepreneurowi przyjęte nie będą.

14. Rozebranie części do przerobienia wskazanych, porządne ułożenie materiałów starych, na korzyść Skarbu pozostałych, skonsygnowanie i okazanie ich Budowniczemu Rządowemu, oraz dozorowanie onych aż do czasu nadania im przeznaczenia do obowiązków Entrepreneurera należy; nakoniec,

15. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej licytacji i entrepryzy wyniknąć mogące, jedynie w drodze administracyjnej rozstrzygane będą.

Kielce dnia 6./18. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radzca Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 15465. *Wydział Skarbowy, Sek. Ogólna.* (1076)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z powodu odezwy Rządu Gubernialnego *Płockiego*, z d. 10./22 Lutego r. b. Nro 80592. Rząd Gubernialny Kielecki poleca Prezydentowi miasta Gubernialnego Kielce, tudzież Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby sledztwo funduszów, oraz terażniejszego pobytu *Jana Podgórskiego b. Rewizora Gubernialnego Gubernii Płockiej* dłużnika Skarbowego kop. 70. za tom 16. Dziennika Praw w obrębie swęj administracyi jak najściślej zarządzili, i onastąpionym skutku w przeciągu najdalej dni 30. Kommissarzowi właściwego Obwodu doniesli.

Kielce dnia 10./22. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny **PAPROCKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 44956. *Wydział Skarbowy, Sekcja Docho: Niesta:*

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Stósownie do ogólnych przepisow, tudzież na skutek szczegółowego reskrypta Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8./20. Lipca r. b. Nro 40201. czy niąc wiadomo niniejszym Publiczności, iż dochód koszernego z całej Gubernii Kieleckiej wydzierżawionym został na lat trzy po sobie idące, to jest: od dnia 1. Stycznia 1843. r. do dnia włącznie ostatniego Grudnia 1845. Staroza. *Markusowi Spirta*, mieszkańcowi miasta Chęcin, Rząd Gubernialny obowięzuje Kommissarzow Obwodowych, Burmistrzów miast, oraz Wójtów gmin, aby każdy tę dzierżawę w obrębie urzędowania swego dostatecznie ogłosił; niemniej, w czasie trwania dzierżawy tak na własne żądanie, jakoteż ustanowionych przez niego manipulantów i pod dzierżawców, w poborze i administracyi tego podatku, dodawanie potrzebnej im pomocy tak skutecznie urządził, iżby żadna z strony dzierżawcy niezaszła w tej mierze reklamacya, a to pod osobistą uchybiającego za wszelkie szkody odpowiedzialnością. Kielce dnia 14./26. Października 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny **PAPROCKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 41964. *Wydział Skarbu, Sek. Dóbr i Las.* (1065)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych uskarża się, iż zwykle Włościanie doznają utrudzenia przy odbiorze drzewa wyassygnowanego dla nich bezpłatnie na budowie przez co gdy naprawę opóźniają, Towarzystwo Ogniowe doznaje strat z pożarów przez zły stan budowli spowodowanych; te bowiem po największej części po dobrach Rządowych są upadające, niebezpieczeństwem grożą, gdyby więc przyszło stosować się ściśle do przepisów, mało by zostało takich które by mogły służyć do użytku mieszkańców przeco byliby pozbawieni przytulku, a Rząd powinności od nich gruntuowych, ten wzgląd jedynie wstrzymuje Władzę, że chociaż z uszczerbkiem funduszów Towarzystwa Ogniowego nieużywają całego rygoru przepisów. Gdy zaś jak już nadmieniono, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych uważa jeszcze pogorszenie w spóźnionem udzieleniu włościanom dóbr Rządowych drzewa na budowie bezpłatnie assygnowanego, a to poste

powanie miejsca mieć niepowinno; Rząd Gubernialny przeto w skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8./20. Sierpnia r. b. Nro 48587. / 16903. obowiązany zapobiegać podobnym zdarzeniom; poleca Wójtom gmin i Dzierżawcom w dobrach Rządowych, Suprymowanych, Górniczych i innych pod administracją Skarbu Królestwa zostających, aby o potrzebie reperacyi lub nowego stawiania budowli włościańskich, w każdym razie potrzeby udzielenia bezpłatnie drzewa z lasów Rządowych raporta tak właściwym Assessorom Ekonomicznym, jako i Rządowi Gubernialnemu składali, o przetrzymaniu assygnacyi na materyały drzewne takowe z lasów Rządowych lub innych gdzie wskazano będzie bezzwłocznie w porze właściwej oddierali, i następnie spiesznój budowy przez włościan z przyniesieniem im należnej pomocy gdy tego potrzebować będą pod własną odpowiedzialnością dopilnowali, w razie zaś czynionych przeszkód ze strony officyalistów leśnych obowiązani zostają Wójci gmin i Dzierżawcy dóbr natychmiast dla przedsięwzięcia zaradczych środków Rządowi Gubernialnemu donieść.

Kielce dnia 7./19. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 50563. *Wydział Policyno-Wojskowy.* (1078)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Powodowany raportem Magistratu Miasta Gubernialnego Kielce z dnia 27. Października/8. Listopada r. b. Nr. 6318. podając do wiadomości, że miasto Gubernialne Kielce potrzebuje kilku zamożnych Rzeźników wyznania Chrześcijańskiego, którzy w swojej professyi dozwolone zasadami taxy, korzyści osiągać mogą. Wzywa chęć osiedlenia się w mieście Gubernialnym Kielcach chcących Rzeźników wyznania Chrześcijańskiego, ażeby z deklaracyami swemi w tej mierze bądź to na piśmie lub ustnie uczynić się mającemi, zgłosili się do Magistratu Miasta Kielce, którego jest obowiązkiem nietylko wskazać deklarantom jatki, lecz oprócz tego ułatwić im wynajęcie lokalu na mieszkanie i dodawać pomocy pod względem prowadzenia porządnej professyi rzezi.

Więcej zamożniejsi professyanci Rzeźnicy, którzy okażą dowód możności zakupowania w znacznej partyi wołów, czyto ruskiej rasy lub krajowej, byle nie obchudzonych, będą mieli przed innemi mniej zamożnemi pierwszeństwo, i tym inni nie będący w stanie zakupować w większych partyach wołów do rzezi zdatnych, z jatek ustąpić będą zniewoleni, jako nie wykwalifikowani, a tym sposobem przeszkadzać im w ich professyi nie będą mogli.

Kielce dnia 20. Listopada/2. Grudnia 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 46722. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (1069)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

We wsi *Chrapanowice*, ujęto na polu konia, maści szpakowatej, lat 6. mającego z siodłem i workiem drelichowym, bez uzdeczki.

We wsi zaś *Rózki*, przytrzymano konia maści gniadziej, lat około 7. mającego;

oba te konie są niewiedomego właściciela. Rząd Gubernialny podając okoliczność tę do wiadomości, wzywa poszkodowanego zgubą lub kradzieżą tych koni, iżby po odebranie zgłosił się do Władz miejscowych, gdzie zatrzymane zostały.

Kielce dnia 13 / 25. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 46248. *Wydział Policyjno-Wojskowy* (951)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Poleca wszystkim Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast zarządzić śledztwo *Andrzeja Chmielewskiego*, rodem z miasta Gostynia, w Gubernii Mazowieckiej, rekruta z tego rocznego poboru przeznaczanego do służby górniczej, który w dniu 14. / 26. na 17. / 28. Września r. b. z tychże zakładów zbiegł; w razie zaś ujęcia, ma być wprost do Naczelnika Górniczego w Suchedniowie dostawiony. Rysopis jego jest następujący: ma lat 22. wzrost mały, włosy blond, oczy siwe, nos i usta średnie, twarz i brodę okrągłą.

Kielce dnia 17. / 29. Października 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPROCKI,

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 48393. *Wydział Policyjno Wojskowy.* (1043)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Jakób Kuczyk, syn Filipa, pochodzący z gminy Gorzelnia, mający lat 23. włosy blond, oczy szare, nos i twarz mierne, brodę okrągłą, wzrost arsz. 2. wersza 3 $\frac{1}{2}$. w miesiącu Lipcu r. b. jako rekrut do Górnictwa oddany, w dniu 11. / 23. na 12 / 24. zbiegł; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby śledztwo tegoż *Jakóba Kuczyka* natychmiast zarządzili i w razie ujęcia tegoż, do Naczelnika Górnictwa w Dąbrowie odstawili.

Kielce dnia 4 / 16. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 45482. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (1044)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z gminy Brunowic, Obwodu Radomskiego, spisowy *Mateusz Abramczyk v. Kluch*, mający lat 27. twarz ściągłą, nos mierny, wzrost średni; ubrany w sukmanę czarną, spodnie parciane, czapkę z czarnym barankiem; wydaliwszy się, po dotąd z pobytu swego nie jest wiadomy; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby śledztwo tegoż natychmiast zarządzili.

Kielce dnia 4 / 16. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPROCKI,

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 37887. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (763)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Zamieszczając poniżej rysopis *Jana Sotucińskiego*, rekruta z tegorocznego poboru, do służby górniczej przeznaczanego, który w dniu 9. Sierpnia r. b. z Zakła-

dów Górniczych w Suchedniowie zbiegł. Rząd Gubernialny poleca wszystkim Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby śledztwo zbiegłego jak najściślej zarządzili, i w razie ujęcia, do Naczelnika Górniczego w Sucheniowie odstawili. Rysopis jego jest następujący: ma lat 22. wzrost arsz. 2. wersz. 2 $\frac{2}{8}$. włosy na głowie i brwiach jasno-blond, oczy niebieskie, nos i usta średnie, brodę podługową, twarz ściągłą, pochodzi z mieszczan Gubernii Płockiej, Obwodu Mławskiego, z miasta Szreńska, bezzenny, czytać ani pisać nie umie.

Kielce dnia 28. Sierpnia/9. Września 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekre. Jlny, FR. BOGDANSKI.

Nro 38816. Wydział Policyjno-Wojskowy. (771)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Na zasadzie odezwy Naczelnika Górniczego Okręgu Wschodniego, Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby zarządzili ściśle śledztwo dwóch rekrutów z tego rocznego poboru, którzy w dniu 4. /16. Sierpnia r. b. z zakładów górniczych zbiegli, to jest: *Konrada Beraind* z miasta Łodzi — i *Stanisława Brończak* z Obwodu Kujawskiego; w razie zaś ujęcia którego, do Naczelnika Górniczego w Suchedniowie odstawili. Rysopis tychże jest: *Konrkd Beraind*, ma lat 22. wzrost arsz. 2. wersz. 3. włosy na głowie i brwiach blond, oczy siwe, nos i usta średnie, brode, podbródek i twarz okrągłe; bezzenny, czytać i pisać nie umie, z miasta Łodzi, Obwodu Łęczyckiego pochodzi. — *Stanisław Brończak*, ma lat 25. wzrost arsz. 2. wersz. 3 $\frac{1}{8}$. włosy na głowie i brwiach ciemno-blond, oczy niebieskie, nos i usta szerokie, brodę podługową, twarz ściągłą; pochodzi z włościan Obwodu Kujawskiego, bezzenny, czytać ani pisać nie umie.

Kielce dnia 28. Sierpnia/9. Września 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 34957. Wydział Policyjno-Wojskowy. (766)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Naczelnik Górniczy w okręgu wschodni delegowany doniósł, że w dniu 17. /29. Lipca b. r. z Zakładów Górniczych zbiegło trzech rekrutów z tego rocznego poboru, a mianowicie:

1. *Jan Dobies* syn Jana, pochodzący z Obwodu Mławskiego, wsi Zimelzy; ma lat 22. wzrost arsz. 2. wersz. 3 $\frac{3}{8}$. włosy na głowie i brwiach blond, oczy siwe, nos zadarty, usta średnie, brodę i twarz okrągłe. — 2. *Antoni Jerin*, syn Stanisława, z Obwodu Mławskiego, wsi Czarnowa, ma lat 20. wzrost arsz. 2. wersz. 3 $\frac{3}{8}$. włosy na głowie i brwiach jasno-blond, oczy siwe, nos i usta średnie, brodę podługową, twarz ściągłą. — 3. *Jan Szłafański v. Szłazyński*, syn Jana, ma lat 20. wzrost arsz. 2. wersz. 3. włosy na głowie i brwiach blond, oczy siwe, nos i usta średnie, brodę podługową, twarz ściągłą, z Obwodu Lipnowskiego, wsi Opołewa. W skutek tego Rząd Gubernialny poleca śledztwo pomienionych rekrutów zarządzić, a w razie schwywania którego ze zbiegłych, do Suchedniowa takowego

oślesć.

Kielce dnia 26. Sierpnia/8. Września 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 305.

Urząd Skarbowy Sławków.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie Józefa Łukowskiego Zastępcy Nadstrażnika Objazdu V. Naugebauera, Ryta, Bochniackiego i Michalskiego, Strażników Celnych, w sprawie Nr. $\frac{228}{24}$. przeciwko niewiadomym zbiegłym Defraudantom cukru rafinowanego głów 24. funtów 397. Rząd Gubernialny Kielecki wydał wyrok w dniu 11. /23. Września r. b. Nr. 39779. /1654. mocą którego obiekt skonfiskowany, kwota z sprzedaży publicznej tegoż obiektu zebrana i do wypłaty zarządzona, orzeczenie zbiegłych Defraudantów aż do ich wykrycia zawieszonym zostało.

Wzywa zatem niewiadomych właścicieli, aby się z dowodami własności i prawnego nabycia towaru w ciągu 4-rech tygodni zgłosili, inaczéj bowiem wyrok namięniony stanie się prawomocnym.

Sławków dnia 8. / 20. Listopada 1842. roku.

Stokowski, Z. Burmistrza.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 1121.

Burmistrz Miasta Szydłowa

(3)

Ponieważ ogłoszona Dziennikiem Urzędowym Nrem 39. powtórna licytacja na wydzierżawienie Dochodu z Targowego i Jarmarcznego do funduszu Kassy Ekonomicznej Miasta Szydłowa należącego, w trzech terminach bez skutecznie dla braku Pretendentów spełzła; przeto Burmistrz Miasta Szydłowa zniżywszy w skutku reskryptu W. Kommissarza Obwodu Stopnickiego z dnia 17. /29. Października r. b. Nro 12730. o 1/4. część szacunek tegoż dochodu, ogłasza, że licytacja pomienionego Dochodu w dniu 1. /13. Grudnia i następnie w dniu 8. /20. i 11. /23. t. m. i r. od summy runli sr. 48. kopiejek 80. rozpoczynać się będzie. Chęć przeto licytowania mający, zaopatrzeni w wadium 1/4. części pomienionego szacunku, w Biórze Burmistrza stawić się zechcą, gdzie Dochód pomieniony od dnia 1. Stycznia r. 1843. na lat trzy po sobie idące, wydzierżawionym będzie. Warunki do licytacji przygotowane każdego czasu przejrane być mogą.

w Szydłowie dnia 8. / 20. Listopada 1842. roku.

Piotr Arędarski, Bur.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nasatysfakcyą należności Skarbowej zajęte przedmiota a mianowicie: pszenicy korcy 500. krów sztuk 30. i jałowizny sztuk 207 na dniu 9. /21. i następnych Grudnia r. b. przez publiczną głośną licytacyą w mieście Pacanowie, sprzedawać się będzie; na który to termin i miejsce wyż oznaczone mających chęć kupna w gotowiznę zaopatrzonych zapraszam.

Stopnica dnia 11. /23. Listopada 1842. r.

Brzozowski, p. o. S.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniach 10. /22. i 11. /23. Grudnia r. b. w mieście Pacanowie odbywać się będzie licytacja publiczna głośna, sprzedaży przedmiotów zajętych na satysfakcyą za

ległości pożyczki Bankowej i należności Skarbowej, to jest: owiec i pszenicy korcy 50. Chęć przeto kupna mający w terminach i miejscu wyżej wskazanych zgłosić się zechcą. Stopnica dnia 4/16. Listopada 1842. r.

Dukalski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Zajęte na satysfakcyą zaległości podatkowych w dobrach Kawenczyn, żyta korcy 50. jęczmienia korcy 50. krów sztuk 4. jałowizna oraz w dobrach Ostrowie żyta korcy 15. na dniu 15./27. i następnych Grudnia r. b. w Nowym mieście Korczynie przez publiczną głośną licytacyą sprzedawać się będzie, na który to terrain miejsce wyżej oznaczone, zaopatrzonych w gotowiznę zapraszam.

Stopnica dnia 13/25. Listopada 1842. r.

Brzozowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Wójt Gminy Włodowice zawiadomia, iż w dniu 30. Września/11. Listopada r. b. przed południem, znaleziony został worek wełny przez Felixa i Marcina Łyszczarów, włościan gminy tutajszej niewiadomego właściciela. Wójt gminy wzywa przeto poszkodowanego, ażeby po odebraniu rzeczonyj wełny zgłosił się wprost do Wójta gminy Włowic i to najdalej w ciągu dni 30. gdyż po upłynieniu tego czasu przez licytacyą sprzedaną zostanie, a zebrana kwota za też, na Skarb złożoną będzie. Włodowice dnia 17./29. Listopada 1842. r.

Golakowski.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 27072. (581) *Józef Różycki*, ma lat 24. twarz okrągłą, oczy bure, nos ściągły, włosy ciemne, czoło niskie, głowę całą parszywą gołą, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nro 2346. (580) *Franciszek Szczepaniak*, ma lat 20. wzrost dobry, twarz ściągłą, oczy małe czarne, włosy ciemne, zęby gęste; ubrany w sukmanę burą płócienną góńię, buty krótkie, kapelusz wyszarzany okrągły z małym rądem, o rabunek i kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nro 2069. (578) *Wojciech Stępień*, ma lat 30. włosy na głowie czarne, wysoki, w sobie gruby; ubrany był po chłopsku w kamizeli i czapce okrągłej z czarnym baranem; o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału San domierskiego poszukiwany.

Nro 25137. (584) *Samolój Wojciech*, rodem z wsi i gminy Jaxic, Powiatu Krakowskiego, ostatnio mieszkał w wsi Borczkowie, Cyrkule Bochyńskim, Galicyi Austryackiej, żonaty, ma lat około 30. wzrost dobry, tuszę mierną, dobrze zbudowany, twarz ściągłą smagłą, włosy na głowie i brodzie czarne; w czasie ucieczki ubrany był w kitle, koszulę i spodnie łniane; o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Prostej Powiatu Krakowskiego poszukiwany.

Nro 41583. (1070) *Staro: Lejbka Belicermeint*, syn Rytlei i Berka, rodem z Siedlec, ma lat 29. o liczne kradzieże obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.

DODATEK

D O D A T E K

do Nr 50.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

W KIELCACH DNIA 28. LISTOPADA / 16. GRUDNIA 1842. ROKU.

Nro 50908. Wydział Skarbowy Sek: Dóbr. i Las. Od: Dóbr
RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Gdy licytacja na wydzierżawienie Domu w Szydłowie Bramą zwanego; dawniej przez tameczny Sąd Pokoju zajmowanego, na dzień 19. / 31. Października r. b. ogłoszona, dla braku Konkurentów nie osiągnęła skutku, przeto Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 8 / 20. Grudnia 1842. r. odbywać się będzie w mieście Szydłowie przed Assessorem Ekonomicznym W. Wierzbowskim licytacja, na trzech letnie wydzierżawienie pomienionego domu, poczynając od dnia 20. Września / 1. Października 1842. r.

Summa pro pretio liciti ustanawia się następnie:

Poodług ostatniego kontraktu summa dzierżawna czyniła r. sr. 60. z tego potrącając 15 $\frac{2}{3}$ na utrzymanie budowli i straty losowe ra. sr. 9 zaś od pozostałej summy ru. sr. 51. zniżając $\frac{1}{4}$. część czyli ru. sr. 12. kop. 75. licytacja zaczynąć się będzie od summy ru. sr. 38. kop. 25.

Przytém oświadcza, iż Dzierżawca oprócz summy dzierżawnej na licytacji postąpionej, obowiązany będzie:

- Oplacać podatki i wszelkie inne ciężary do tegoż domu przywiązane bez bonifikacyi.
- Z powodu potrąconych procentów, własnym kosztem bez wynagrodzenia od Skarbu Dom wspomniany reparować i takowy wstanie dobrym oddać.
- Przy licytacji złożyć wadium wyrównywające $\frac{1}{4}$. części summy dzierżawnej i podatkom.
- Po zatwierdzeniu kontraktu złożyć kaucyą, rocznemu czynszowi i podatkom odpowiadającą.

Chęć przeto licytowania mający, zechcą się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym znajdować, gdzie o innych warunkach poinformowani będą.

Kielce dnia 24. Listopada / 6. Grudnia 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny, PĄPROCKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

Nro 48480. Wydział Skarbu Sek: Dóbr i Las. Od: Dóbr. (1084)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Ponieważ powtórna licytacja o 12-sto letnie pro 1842 / 54. wydzierżawienie Dochodu Skarbowego po Starościński zwanego w mieście Chęcincach, na dzień 22. Października / 3. Listopada r. b. 1842. pod dniem 22. Września / 4. Października r. b. 1842. Nr. 43987. w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym Nro 42. w roku 1842. ogłoszona, dla braku Pretendentów bezskutecznie speliła, przeto Rząd Gu-

bernialny podaje do publicznej wiadomości, iż trzecia licytacja odbywać się będzie w Biorze Rządu Gubernialnego w Sali Posiedzeń, na dniu 8. /20. Grudnia r. b. 1842. poczynając od godziny 12. z południa, pod temi samemi warunkami jakie w poprzednich dwóch terminach ogłoszone zostały, z tą jedynie zmianą, że zainkamerowana propinacja proboszczowska w karczmie ostatni grosz zwaną, za oddzielnym kontraktem pro 1841./52. wydzierżawiona, stósownie do reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 9./21. Października r. b. Nr. 74036./25569. do dzierżawy dochodów po Starościńskich przydzieloną być nie może, i same tylko dochody po Starościńskie w sposób poprzednio w dwóch krotnych ogłoszeniach wymieniony pobierać się mające, obecnie do wydzierżawienia ogłaszają się.

Chęć przeto licytowania mający, w oznaczonym wyżej miejscu i terminie stawić się zechcą. O szczegółach zaś warunków kontraktu zawrzeć się mającego, każdego czasu w godzinach służbowych w Biorze Rządu Gubernialnego, mianowicie Sekcyi Dóbr, bliższą informacją powziąć mogą.

Kielce dnia 16. /28. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 52815./17384. Wydział Skarbowy (1066)

Ad Nro 48741.

Rząd Gubernialny Mazowiecki

Mając sobie do doręczenia nadstane przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyinėj, z rozmaitych pretensyi, wzywa właścicieli takowych dowodów tu poniżej wymienionych aby opatrzeni w dokumenta prawami przepisane to jest: w świadectwa tożsamość osoby potwierdzające, lub legitymacyą sądową, jeżeli dowody Sukcessorom przynależą; sami osobiście lub przez umocowane dotego urzędową plenipotencyą osoby po odbiór należących do nich Certyfikatów likwidacyinych, wprost do Rządu Gubernialnego Wydziału Skarbowego, w przeciągu najdalej jednego roku od daty niniejszego obwieszczenia zgłosili się, w razie bowiem przeciwnym, dowody tu ogłaszające się na zasadzie postanowienia Rady Administracyinėj z daty 7./19. Grudnia 1837. r. Nro 12812. uważane będą za niemające właściciela i jako takie zniszczone zostaną, a właściciele utracą na zawsze prawo do upominania się o jakiegokolwiek wynagrodzenie za pretensye które zniszczeniem dowodami objęte były,

Wykaz dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyinėj, dotąd w depozycie Kassy Głównej Gubernialnej Mazowieckiej znajdujących się.

Nro 1712. Rużycki Podsedek Sądu Pokoju Powiatu Brzesko-Kujawskiego za zaległą pensyą cywilną złp. 3264. gr. 1. — Nro 18933. Dzierzgowo gromada, za produkt złp. 465. gr. 1. — Nro 18945. Torzewo gmina, za produkt zł. 2. gr. 2. Nro 18967. Bogustaw Domin, za różną dostawę złp. 113. gr. 10. — Nro 18968. Nowe budy gromada zł. 88. — Nro 2471. Salomon Michelsoff, mieszkaniec miasta Kałuszyna za pretensyą osób z epoki Xięstwa Warszawskiego zł. 9372. — Nro 2172. Aron Matuszewicz Klejn za pretensye osób epoki Rady Najwyższej b. X. War. złp. 1655. — Nro 45108. Kamień Szlachecki, w Powiecie Orłowskim, złp. 4. — Nro 45109. Operów, w Powiecie Orłowskim, złp. 12. — Nro 45110. Święciny, w Po

wiecie Orłowskim, zlp. 25. — Nro 45111. Biskupice dwór, w Powiecie Radziejowskim, zlp. 113. — Nro 45112. Łowiczek folwark, w Powiecie Radziejowskim zlp. 168. — Nro 45113. Swinki dwór, w Powiecie Radziejowskim, zlp. 60. — Nro 45114. Golezyce dominium, w Powiecie Brzeskim, zlp. 310. — Nro 45115. Krużyna wieś, w Powiecie Brzeskim, zlp. 1. — Nro 45116. Sedlimers, w Powiecie Brzeskim, zlp. 14. — Nro 45117. Więcimin wieś, w Powiecie Brzeskim, zlp. 65. Nro 45118. Kłodawa XX. Karmelitów, w Powiecie Łęczyckim, zlp. 2. — Nro 45119. Pass Ekonomia Naddzierżawcy Potockiego, z Powiatu Błońskiego, zlp. 181. Nro 45120. Białe dominium, likwidował Romanowski Kontroller Kassy Obwodu Pułtuskiego, zlp. 191. — 45121. Wieszczy dominium jak wyżej zlp. 115. — Nro 45122. Dąbrowska gromada, w Powiecie Warszawskim, zlp. 13. — Nro 45123. Duchnice folw. Szamockiego, w Po. War. zlp. 15. — Nro 45124. Dzburz wieś gromada w Po. War. zlp. 1. — Nro 45125. Falenty Małe dwór, w Po. War. zlp. 73. — Nro 45126. Falenty gmina gromada, w Po. War. zlp. 40. — Nro 45127. Jakobówek folwark, w Po. War. zlp. 7. — Nro 45128. Iwiczna Stara gromada, w Po. War. zlp. 3. — Nro 45129. Iwiczna nowa kolonia, w Po. War. zlp. 3. — Nro 45130. Łazy gromada, w Po. War. zlp. 25. — Nro 45131. Piaseczno miasto w Po. War. zlp. 106. — Nro 45132. Pęcice wieś i dwór Małe Reguły zlp. 46. Nro 45133. Raków gromada, w Po. War. zlp. 2. — Nro 45134. Rakowice wieś, zlp. 2. — Nro 45135. Sokołowo gromada, zlp. 38. — Nro 45136. Sękocin wieś, zlp. 39. — Nro 45137. Szczęśliwice wieś, zlp. 2. — 45138. Wola Piaseczna wieś włości, zlp. 9. — Nro 6705. Powązki Paulego, zlp. 1. — Nro 1551. i 3752. Słonawy Probostwo, zlp. 1. — Nro 1551. i 3752 Słonawy wójtostwo, zlp. 3. — Nro 932. Gromada wsi Rafałówek, Nabywca Wnorowski, zlp. 1151. — Nro 1592. Stanisław Giżycki, b. Sierżant pułku 12. Ułanów za żołd zlp. 633. gr. 18. — Nro 6755. Ciborowski Dzierżawca folwarku Siedlce, zlp. 816. — Nr. 147. Janowice dwór, w Powie. War. zlp. 13. — Nro 107. Pławna folwark czyli Głowna albo Gludza, w Powie. Błońskim, zlp. 168. — Nro 481. Xieża Karczma w Ekonomii Pass, zlp. 1. — Nro 7553. Przyw wieś czyli inaczej Przysłów, w Powiecie Czerskim, zlp. 2. Nro 7581. Ruda wieś, w Powiecie Czerskim, zlp. 2. — Nro 7596. Przesadrzew czyli Przesławice, albo Pszesławice, w Powiecie Czerskim, zlp. 15. — Nro. 7615. Skarzyce gromada, w Powiecie Czerskim, zlp. 25. — Nro 7677. Stronka wieś w Powiecie Błońskim, zlp. 27. — Nro 7699. Turobowice gromada, w Powiecie Rawskim, zlp. 8. — Nro 7792. Wólka sokołowska, w Powiecie Czerskim, zlp. 2. Nro 7878. Dominium Zagóry, w Powiecie Czerskim, zlp. 10. — Nro 6839. Wola Radzyńska, w Powiecie Warszawskim, zlp. 39. — Nro 283. Karol Trąbczyński, za zabrane drzewo w r. 1813/14. zlp. 165.

W Depozycie wspomnionej Kassy Głównej Mazowieckiej, znajduje się dowód Kommissy Centralnej Likwidacyjnej na rub. sre. 122. ko. 40. dla folwarku Sielca Cikeżeńskiego Dzierżawcy wystawiony dotąd niedoreczony, z powodu, że Suk-

passorowie Jego z pobytu nie są wiadomi.

w Warszawie dnia 21. Sierpnia/2. Września 1842. r.

p. o. Gubernatora Cywilnego, Referendarz Stanu, *J. Łaszczyński.*

Sekretarz Jeneralny, *Rasinowski.*

Nro 49266. *Wydział Policyjno-Wojkowy.* (1072)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 20. Października/1. Listopada r. b. Nro 7577.-42297. obejmujący przepis odsyłania do depozytu Banku remanentów pokładnego w zaokrąglonych kwotach, Rząd Gubernialny umieszcza poniżej dosłownie, z poleceniem, ażeby Dozory Parafialne ściśle się do tego przepisu stosowały, pod odpowiedzialnością za każde w tej mierze uchybienie rozciągać się mającą.

Kielce dnia 11./23. Listopada 1842. roku:

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny **PAPROCKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Kopia

Nro 42297. *Wydział Kontrolli i Rachunkowości,* w Warszawie

Sekcyja 2.

dnia 20. Października/1. Listopada 1842. r.

K o m m i s s y a R z ą d o w a

Spraw Wewnętrznych i Duchownych

Do Rządu Gubernialnego Kieleckiego

Rozporządzeniem z dnia 21. Września r. 1833. Nr. 42297. przepisala wyrażnie Kommissya Rządowa, aby remanenta funduszu Pokładnego od miejscowych potrzeb zbywające, po upływie każdego roku odsyłane były do Banku Polskiego w kwotach okragłych, za opłatą na miejscu kosztów portoryi z bieżących wpływów funduszu pokładnego, tak, iżby kwota na przelew do Banku przeznaczona i odesłana, niebyła temiż kosztami nszczuplana.

Pomimo to wszakże, Kommissya Rządowa ciągle odbiera doniesienia o przelewach funduszu pokładnego do Banku, które albo kwot okragłych nie obejmują, albo będąc przesyłane bez opłacenia porto, są uszczuplane portem takowym, które Bank uiszcza i następnie strąca z kwoty nadesłanej.

Postępowanie takie przeciwnie rozporządzeniu powyższemu, prostuje wprawdzie Kommissya Rządowa za każdą razą, polecając nadsyłać z bieżących wpływów kwoty dodatkowe do zaokrąglenia przelewów potrzebne; lecz zdarza się, iż wpływy bieżące zaraz nie istnieją lub są tak szczupłe, że kwocie do zaokrąglenia przelewu potrzebnej nie wyrównywają, i tym sposobem przelewy pozostając w Banku bez dopełnienia, trudnemi się stają w kontrolowaniu i w obliczaniu procentów od nich należnych.

Aby więc w przyszłości tego uniknąć, i razem korespondencya prostującą uchybienia w powyższym sposobie dopuszczane uchylić, postanowiła Kommissya Rządowa zalecić wszystkim Rządom Gubernialnym, aby w zastosowaniu się do punktu 2. rozporządzenia na wstępie wymienionego, takie tylko remanenta z funduszu pokładnego na przelew do Banku przekazywały, które najmnieij rubli srebrnych 15.

wynoszą, i to zawsze w okrągłych kwotach, np. ru. sr. 15. 50. 45. 50. i t. d. oraz, aby ostrzegły wszystkie dozory Kościelne, tudzież osoby i Kassy poborem funduszu pokładnego trudniące się, że jeżeli remanenta tego funduszu odeślą do Banku, czyli to nie w okrągłych summach ru. sr. 15. 30. 45. 60. i t. d. czyli też bez opłacenia porto na miejscu przy oddaniu ich na pocztę, w każdym razie jako uchylające przepisowi obowiązującemu, ściągają na siebie karę porządkową w ilości ru. sr. 3. kop. 75, którą Kommissya Rządowa zaraz za pierwszym dostrzeżeniem uchylenia, niezawodnie do nich zaregułuje.

Celem przeto, aby nikt później nie wymawiał się niewiadomością postanowienia takowego, Rząd Gubernialny ogłosi toż przez Dziennik Urzędowy, a po dopełnieniu tego, jeden exemplarz Dziennika mieszczącego takowe ogłoszenie, do Akt właściwych Kommissyi Rządowej przedstawi, a następnie skutku postanowienia powyższego pilnować będzie.

p. o. Dyrektora Głównego prezydującego, General Lejtnant Senator,
(podpisano) *Pisirew.*

Za Dyrektora Wydziału, (podpisano) *Skomoński.*

Dyrektor Kancellaryi, (podpisano) *Starynkiewicz.*

Zgodność niniejszej kopii z oryginałem z Urzędu wydanym poświadczą,

Sekretarz Jeneralny R. G. K. *F. Bogdański,*

Nro 43586. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (925)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W gminie Grotniki, Obwodzie Stopnickim, okazała się na bydle rogatém choroba, karbunkulowa, (Anthrax acutissimus) skutkiem której od dnia 3./15. Sierpnia r. b. do dnia 8./20. Września r. b. z ogólnej ilości bydła włościańskiego sztuk 279. zachorowało i 16. upadło. Wybóch choroby był nagły i przebieg gwałtowny, z przyczyny zbytniego gorąca zeszłego miesiąca i nie stosownych pastwisk. — Środki lekarskie i Policyjno-lekarskie natychmiast zarządzone zostały, lecz mimo tego i Rząd Gubernialny poleca przedsięwziąć środki ostrożności, celem zapobieżenia szerzenia się zarazy.

Kielce dnia 13./25. Października 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radzca Gubernialny, PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 50312. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (1079)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z Gubernii Płockiej, w Miesiącu Sierpniu r. b. zbiegło czterech spisowych: *Jakób Szejwa, Wojciech Niskie, Karol Tenrych, i Piotr Jabłoński,* których śledztwo natychmiast Władzom Policyjnym Rząd Gubernialny poleca.

Kielce dnia 16./28. Listopada 1842 roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radzca Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 45055. *Wydział Policyjno-Wojskowy,* (931)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Wasili Poposr, ma twarz białą, oczy niebieskie, włosy blond, nos mierny,

wzrost arsz. 2. wersz. $6\frac{3}{8}$. — i *Grzegó.z Lucianów*, ma twarz białą, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, wzrost arsz. 2. wersz. $7\frac{1}{8}$. oba zbiegli z Gubernii Płockiej, mają być śledzeni, a wraz z ujęcia do Rządu Gubernialnego d. stawieni.

Kielce dnia 9. / 21. Października 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radzca Gubernialny PAPROCKI:

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 49094. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (1025)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Uwolniony za urlopem nieograniczonym Żołnierz Liniowego Orenburskiego Nr. 4. Batalionu *Maciej Dziechurek*, w r. z. znajdując się w twierdzy Zamościu Policyantem i uwolniony od takowych obowiązków, wydalil się do miasta Panawa, lecz tamże nie przybył i niewiadomo gdzieby się znajdował. Rząd Gubernialny poleca zatem, ażeby śledztwo rzeczzonego Dziechurek przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 4. / 16. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 37839. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (615)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Staro: *Haim Majer Herszkowicz Szczuciński*, ma lat 27. wzrost więcj jak średni, włosy na głowie i pejsy jasno-blond, twarz białą szczupłą. — *Dawid Hoffman*, ma lat około 30. wzrost średni, dosyć zgrabny, włosy, pejsy i wasy czarne, oczy piwne, twarz białą, obydwa z Obwodu Białostockiego defraudanci, o zabójstwo Strażnika Celnego obwinieni, przez Rząd Obwodu Białostockiego poszukiwani.

Kielce dnia 3. / 15. Sierpnia 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPROCKI:

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z powodu śmierci ś. p. *Maryanny z Wolskich Kochanowskiej*, Dziedziczki dóbr Węgrzynowa, w Powiecie Jędrzejewskim, Gubernii Kieleckiej położonych, d. 14. Lipca 1854 r. w mieście Krakowie zmarłej, otworzył się spadek między innymi z dóbr tych złożony, dalej

Z powodu śmierci ś. p. *Karoliny Wielogłowskiej z Puszetów* urodzonej dnia 12. Sierpnia 1830. r. zmarłej otworzył się między innymi spadek z summy 6000. złp, czyli ru. sre. 900. przez ś. p. Joanne z Grzębskich Mieroszewską, onę legowaną a przez Towarzystwo Kredytowe listami zastawnymi z dóbr Deszno, w Powiecie Jędrzejewskim, do depozytu Dyrekcyi Głównej sptaconej, i nakoniec

Z powodu śmierci *Salomei Kłosowskiej*, zmarłej dnia 19. Czerwca 1855; r. w mieście Chęcinach, otworzył się spadek z summy hypotecznój Złp. 4000. przez subintabulacją na dobrach Gruszczynie i Krasocinie, w Powiecie i Gubernii Kieleckiej, położonych, pod Nrem 23. w Dziale IV. ubezpieczonej, otworzył się spadek z summy téj i na żądanie Interessowanych do spadków rzeczonych w księgoch wie czystych kaźdych respective dóbr objawionych otwarem i gloszonem zostało postępowanie spadkowe. Wzywa się przeto wszystkich prawa jakowe lub pretensye do

rzeczonych spadków mieć mogących, aby z dowodami usprawiedliwiającemi zgłosili się do podpisanego Rejenta Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej najdalej po d. 8. / 20. Czerwca 1843. r. jako w terminie pod prekluzją wyznaczonym.

Kielce dnia 21. Listopada / 3. Grudnia 1842. roku.

Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Ze śmiercią *Kazimierza Cywińskiego*, w dniu 18. Września r. b. nastąpioną, o-
tworzył się spadek z dóbr *Szczekarzew*, w Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kie-
leckiej położonych, składający się, do uregulowania którego, wyznaczony jest ter-
min półroczny ostatecznie na d. 2. / 14. Czerwca 1843. r. w którym Interessowani
z prawami swemi, w Biórze podpisanego Rejenta w Kancellaryi Ziemiańskiej Guber-
nii Kieleckiej pod prekluzją stawić się mają.

Kielce dnia 18 / 30. Listopada 1842. roku.

Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.

Nro 2167.

OBWIESZCZENIE.

Magistrat Miasta Chęciny

Uwiedomia Publiczność, że w Biórze Magistratu d. 3. / 15. Grudnia r. b. odbę-
dzie się głośnie in plus licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy miejskiej od wy-
szynku trunków zagranicznych na rok jeden od d. 1. Stycznia do ostatniego Gru-
dnia 1843. r. od ceny o 1/4. część zniżoną to jest: ru. sre. 31. ko. 54. na czynsz
roczny oznaczonej. Każdy przeto chęć licytowania mający na dniu wyżej wyrażo-
nym stawić się zechce, warunki zaś w każdym czasie w Biórze Magistratu przejr-
zane być mogą.

Chęciny dnia 19. Listopada / 1. Grudnia 1842. roku.

Pęczalski, Kas. za Bur.

OBWIESZCZENIE.

Magistrat Miasta Koszyc

Podaje do publicznej wiadomości, że *Wincenty Ochabowicz*, rodem z miasta
Koszyc, lat 34. liczący, z professyi stolarz, obecnie w Wolnym Mieście Krakowie
zostający, upraszał o wydanie jemu paszportu emigracyjnego, na skutek przeto re-
skryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 17. / 29.
Września 1840. r. Nro 32077. / 17505. wydanego, jeżeli ktokolwiek z pretensją do
tegoż Ochabowicza w ciągu 4-ch tygodni do Władzy miejscowej nie zgłosi się, świa-
dectwo do paszportu udzielone zostanie.

Koszycy dnia 18 / 30. Listopada 1842. roku.

Korczyński, Bur.

Katarzyński, Ław.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Słomniki. (1050)

Nro 1261.

Którym w zastosowaniu się do rozporządzenia W. Kommissarza Obwodu Mie-
chowskiego, z dnia 1. / 13. Listopada r. b. do Nru 11255. wyszłego, zawiadomia
Szanowną Publiczność, że w dniu 17. / 29. Grudnia r. b. w mieście *Słomnikach*,
w Kancellaryi Burmistrza, odbywać się będzie przez opieczetowane i do godziny
4. z południa odbierane deklaracye, licytacya wydzierżawienia propinacyi miejskiej

na czas: od 20. Grudnia 1842/1. Stycznia 1843. r. do tegoż dnia i miesiąca 1845. r. od summy rocznej rubli srebrnych 1222. kopiejek 50. czyli takięj, jaką ostatni dzierżawca opłacał. Ktoby sobie więc życzył wzięcia pomienionego dochodu w dzierżawę, deklaracją swą opieczętowaną, wedle wzoru poniżej domieszczonego napisaną, wraz z kitem na złożone w Kassie Miejskiej 1/10. część wadium, w tymże terminie złożyć zechce. Warunki zaś każdego czasu w Biórze Burmistrza przejrzyć może.

Słomniki dnia 9 / 21. Listopada 1842. roku.

Koczanowski, Bur.

Kopczyński, Kaś.

Wzór

DEKLARACYA.

Wskutku ogłoszenia Burmistrza Miasta Słomniki z dnia 9. / 21. Listopada r. b. 1842. Nro 1261. niżej podpisany podaje niniejszą deklaracją, iż zamierzając wziąć na lat 3. w dzierżawę dochody propinacyi Kassy Ekonomicznej Miasta Słomniki, postępuje z téjże dzierżawy czynszu rocznego rubli srebr. N. N. to należy ilość literami zamieścić) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy na złożone wadium w ilości rubli sre. N. N. dołączam, które w rawie nie utrzymania się przy licytacji, w mięscu odbiorę. Datum w N. N.

(podpisać Imię i Nazwisko)

OBWIESZCZENIE.

Sekwestrator Rządowy Powiatu Stopnickiego

Podaje do publicznej wiadomości, iż na satysfakcyą składki ogniowej z raty II. w ilości ru. sre. 23. ko. 35. z dóbr Zborówek przypadający, sprzedany zostanie koł maści bułanej, lat 8. mający, w dniu 15. / 27. Grudnia r. b. w mieście Pacanowie, przez publiczną licytacją. Chęć mających nabycia zaopatrzonych w gotowiznę, na dzień oznaczony zaprasza.

Stopnica dnia 20 Listopada/2. Grudnia 1842. r.

Groth, S. R. P. S.

OBWIESZCZENIE.

Dom murowany w mieście Kielcach, przy Ulicy Małej pod Nrem 92. wraz z tajniami, wezownią i dziedzińcem jest do sprzedania; ktoby sobie życzył powziąć wiadomość o warunkach nabycia téj nieruchomości, zgłosić się zechce do jej właściciela, w tymże domu zamieszkałego.

L I S T Y G O Ń C Z Ę.

Nro 28678. (614) *Karol Karkocha*, ma lat 16. urodzony w Wygnanowie, z *Macieja* i *Petroneli* z *Pieców Karkochów*, wzrost średni, oczy siwe, twarz pełną, nos mierny, włosy jasno-blond, głuchy, ubrany w sukmanę białą sznurkami czarnemi odszytą, czapkę czarną, buty na obcasach. — *Mateusz Zygmunt*, ma lat 19. urodzony w Wygnanowie, z *Józefa* i *Małgorzaty* z *Zygmuntów*, wzrost średni krępy, oczy siwe, twarz okrągłą, nos mierny, włosy ciemno-blond, brode okrągłą, ubrany w sukmanę białą i czapkę czerwoną; obydwaj z gminy Wygnanów, Obwodu Kielcekiego zbiegli.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.